
86  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 515/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/722712
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio no período de 
02/08/2021 A 29/11/2021, correspondente ao triênio de 25/05/1988 A 
24/05/1991, de 1991 a 1994 e
1994 e 1997, para o servidor, JOSE MARIA BARATA TEIXEIRA, Matrícula nº
3224210/1, CARGO: Assistente Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 680529
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 526/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/727959 e apresentação do Laudo Médico nº74207
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE , no período de 10/05/2021 a 07/08/2021, da (a) servidor (a) ELIZA-
BETH FEIO BOULHOSA, Matrícula: 3204910/1, Cargo: ASSISTENTE SOCIAL , 
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB PEMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 13 
de julho de 2021.
PORTARIA Nº 525/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/719434 e apresentação do Laudo Médico nº 74681
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE , no período de 15/03/2021 a 13/04/2021, da (a) servidor (a) DA-
NIELA AREDO COELHO, Matrícula: 5895692/2, Cargo: PSICOLOGO, Órgão: 
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB PEMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 13 
de julho de 2021.
PORTARIA Nº 535/2021 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/565681 e apresentação do Laudo Médico sem/ nº 
R E S O L V E:
CONCEDER, 19 (dezenove) dias de afastamento no período de 06/05/2021 
a 24/05/2021, para dar Assistência ao Sr. José Maria Ribeiro Alves, Genitor, 
da servidora, EDILENA MARIA RIBEIRO ALVES, Matricula Nº 3224236/1, ocu-
pante do cargo de, Técnico em Assuntos de Educação, lotada nesta SEASTER
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 14 
de Julho de 2021
PORTARIA Nº 524/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/715650 e apresentação do Laudo Médico 
nº 12.611/21
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE , no período de 05/06/2021 a 18/06/2021, da (a) servidor (a) DE-
JANIRA GOMES DE SOUZA, Matrícula: 3221989/1, Cargo: Serviços Com-
plementares, Órgão:
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 13 
de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 680444

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 529/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/747459
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 5000,00 (QUINHEN-
TOS REAIS), em favor do (a) servidor (a),WAGNER NEVES MAGNO, 
MAT.54189487/2 ,TÉCNO EM
GESTÃO para atender despesas Solicitação de suprimento de fundo, com 
objetivo de Realização Apoio Técnico ao PPI/SUAS e Capacitação do Pro-
grama Criança Feliz, para supervisores e visitadores no métedo CDC.
87.101.- 08.422.1505.8399 0107 234.094
DESPESA: : 3390 33 R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 680122
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 530/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 747029
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (OITO E meia) diárias PARA O SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
HERBERT SILVA BUNA JUNIOR , ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,matricula 
nº 57188214/1 conforme plano de viagem 29/2021 em anexo, o referido 
se deslocará no trecho de Santarém/PA no período de 20 a 28/08/2021 
com objetivo de realização apoio Administrativo na Capacitação do Progra-
ma Criança Feliz, para supervisores e visitadores no método CDC.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8399 0339006699 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de julho 2021.
PORTARIA Nº 531/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/736178
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS E meia) diária PARA O SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
JOÃO LOPES JUNIOR,Matricula nº 5906606/1 Cargo/FUNÇÃO SERVIDOR 
que se deslocaram ao município de Santarém NOVO/PA, no período de 20 a 
22/07/2021 com objetivo de realizar Apoio Técnico a Conferencia Municipal.
Classificação Orçamentária:
87.101 08.422.1505.8402 0139002241 253 896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de Julho 2021.
PORTARIA Nº 528/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 747479
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 24 e ½ (VINTE E QUATRO E meia) diárias PARA 
O SERVIDOR CITADO ABAIXO:
WAGNER NEVES MAGNO,matricula nº 54189487/2 , TÉCNICO EM GESTÃO
conforme plano de viagem 23/2021 em anexo, o referido se deslocará nos 
trechos chaves,Afua e Santarém no período de 04 a 28/08/2021 com ob-
jetivo de realização apoio técnico ao PPI/SUAS e Capacitação do Programa 
Criança Feliz, para supervisores e visitadores no método CDC.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8399 0339006699 234.094 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de julho 2021.
PORTARIA Nº 523/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 751601


